
PRÁZDNINOVÝ LIST 2019

                               Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Pojďte ke mně, všichni, kdo se namáháte a jste
obtíženi  břemeny,  a  já  vám  dám  odpočinout.
Vezměte na sebe mé jho a učte se ode mne, neboť
jsem  tichý  a  pokorného  srdce:  a  naleznete
odpočinutí  svým duším.  Vždyť  mé jho  netlačí  a
břemeno netíží.“  (Mt 11,28-30)

Na  následující  straně  najdete  zpodobení
Odpočívajícího  Krista.  Na  začátku  prázdnin  je
dobré  připomenout,  že  Ježíš  své  učedníky  k
odpočinku zval – k praktickému načerpání nových v
nesnadném údělu jeho následovníků, ale zároveň
také k hlubší rovině odpočinutí – a to v souvislosti
se spory o sobotu. Ježíš v očích svých současníků
zachování  dne  odpočinku  porušoval  s
odůvodněním, že on je pánem nad sobotou.

Ukazoval  tak,  že  on  sám  je  naplněním  a
uskutečněním  toho,  co  starozákonní  sobota  jen
naznačovala:  odpočinutím  od  „svého  díla“.  Ne
snad v rovině života v tomto světě, kde nám stále
zůstává řada úkolů, pokud jsme v něm ponecháni,
nýbrž  v  našem  postavení  před  Bohem.  Je  nám
darována spása z pouhé Boží milosti skrze víru. V



rovině  víry  se  nemusíme  se  namáhat,  abychom
obstáli,  něco  si  zasloužili,  neboť  vše  je  nám
darováno v Kristu a na nás je jen přijít a přijímat.

Vrátíme-li  se  však  k  Odpočívajícímu  Kristu,  je
třeba dodat, že je to vlastně výjev pašijový: Ježíš s
trnovou  korunou,  sbírající  síly  na  poslední  úsek
cesty  na  Golgotu.  Soustředěný  a  zamyšlený,
připomínající  Joba,  který  rozjímá  nad  troskami
svého života. Naše spočinutí v Kristu souvisí s jeho
následováním. 
S cestou kříže.
 
Jsme pozváni složit 
svá břemena a vzít 
jeho jho, jho kříže, 
které vlastně 
„netíží“, jakkoli je 
bolestné a náročné, 
nýbrž nás nakonec 
„táhne vzhůru“.

Přeji nám všem, 
abychom něco z 
tohoto hlubokého 
vydechnutí a 
nadechnutí víry o 
prázdninách mohli 
prožít, a načerpali 
tak vnitřní síly 
k břemenům, 
která na nás čekají.
 
K. Šimr



Setkání se zástupci kralovického a rokycanského
sboru

V neděli svaté Trojice, 16.6. 2019, proběla po 
bohoslužbách schůzka chrásteckého staršovstva se 
zástupci sborů v Kralovicích (presbyter Pavel 
Tersch) a Rokycanech (farář Ondřej Pellar). Sbor v 
Kralovicích je dlouhodobě administrovaný z 
Chrástu a není již nadále schopen fungovat 
samostatně. Jako základní možnost řešení se nabízí



sloučení s jiným sborem, přičemž nejbližším je 
sbor v Chrástu, s nímž existuje v podobě 
administrace a společných občasných návštěv 
dlouhodobější pouto. Na druhé straně existují 
obavy z organizační a finanční zátěže, kterou by 
tento krok pro chrástecký sbor představoval. Fůze 
by znamenala také možnost (a závazek) promýšlet 
a zajistit smysluplné a ekonomicky udržitelné 
využití fary a kostela.
V rozhovoru zaznělo, že základní rovina úvah musí 
zůstat duchovní: jde o zvěstování evangelia a 
vytváření společenství ve víře. Osvobozující je 
zjištění, že to je možné bez jakýchkoli 
organizačních kroků vzájemnou podporou, 
setkáváním, slavením bohoslužeb (spolupráci v 
duchovenské službě nabídl nově Ondřej Pellar za 
Rokycany, který vybídl k uvažování o hlubším 
propojení sborů do budoucna). Chrástecký sbor má 
zase nevyužité předčitatele, které by bylo možné 
zapojit. Na společné cestě chceme pokračovat 
dalším krokem v podobě společných bohoslužeb v 
Kralovicích na
podzim s
prohlídkou místa
a rozhovorem o
dalších
možnostech. 
Jako klíčové téma
se jeví vytvoření
společného týmu
(se zvážením
ohodnocení jeho
koordinátora) a
nalezení místního spolupracovníka.





Železniční 477, 330 03 Chrást, č.
účtu: 722349319/0800

Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739
244 774, e-mail:

karel.simr@evangnet.cz

http://chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.cz

